
 

09 июля 2018 г.        № 149/О 

                       г. Нальчик  

О реорганизации КСК и КИТ и Э 

 

В целях оптимизации учебно-научных и административных 

подразделений, повышения эффективности организации и управления 

научно-образовательной деятельностью институтов и колледжей КБГУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Реорганизовать коммунально-строительный колледж института 

архитектуры, строительства и дизайна путем присоединения к колледжу 

информационных технологий и экономики. 

2. Начальнику управления организации бюджетного процесса, 

экономики и планирования Синцову Е.А. представить на утверждение проект 

штатного расписания колледжа информационных технологий и экономики. 

3. Начальнику управления кадрового, правового обеспечения и 

делопроизводства Машуковой Е.М. организовать соответствующий перевод 

работников и студентов. 

4. Начальнику управления образовательной политики КБГУ Лигидову 

Р.М. подготовить проект приказа о закреплении аудиторно-лабораторного 

фонда. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по УР Лесева В.Н. 
ОСНОВАНИЕ: выписка из протокола № 7 заседания ученого совета КБГУ от 

29.06.2018 г., § 11, резолюция ректора Альтудова Ю.К. 

 

 

РЕКТОР                                                      Ю.К. АЛЬТУДОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
            СОГЛАСОВАНО: 

 

            проректор по УР              __________________     В.Н. Лесев  

 

            нач. УБУ- 

            гл. бухгалтер                  ___________________    А.М. Калмыкова  

 

нач. УОБПЭ и П             __________________    Е.А. Синцов  

 

            и.о. нач. УКПО и Д         __________________       А.Х. Кясов  

 

корректор 

ОО  УКПО и Д                __________________      И.А. Шорманова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: 

Машезова М.Р. 

к.т.: 42-52-54 


